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«Клуб путешествий «Московской правды»
____________________________________________________________________________________
Москва, Соймоновский пр-д, д.7, подъезд 3, этаж 3 (м.Кропоткинская)

тел./факс: (495) 60-444-60, 637-10-68

e-mail: info@travel-club.ru, сайт: www.travel-club.ru
СБОРНЫЙ ТУР МАЙ-ОКТЯБРЬ 2022

«ТРИ ДНЯ С ПЕТЕРБУРГОМ» 

3 дня/2 ночи (пятница-воскресенье)
Май: 30.04-02.05*, 07.05-09.05*, 13.05-15.05, 20.05-22.05, 27.05-29.05;
Июнь: 03.06-05.06, 11.06-13.06*, 17.06-19.06, 24.06-26.06;
Июль: 01.07-03.07, 08.07-10.07, 15.07-17.07, 22.07-24.07, 29.07-31.07;
Август: 05.08-07.08, 12.08-14.08, 19.08-21.08, 26.08-28.08;
Сентябрь: 02.09-04.09, 09.09-11.09, 16.09-18.09, 23.09-25.09, 30.09-02.10;
Октябрь: 07.10-09.10, 14.10-16.10
Что Вы посетите: Исаакиевский собор, Нижний парк Петергофа с фонтанами, Большой Петергофский дворец, Летний сад, Эрмитаж.
Экскурсии: Автобусная обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу, автобусная экскурсия «По старой Петергофской дороге», автобусная экскурсия «Сады и парки Петербурга». 

Что можно приобрести за дополнительную плату: прогулку по Финскому заливу на метеоре Петергоф – Санкт-Петербург, теплоходную экскурсию «По рекам и каналам», автобусную экскурсию «Ночной Петербург».

Отели в туре: 3*: Адмиралтейская, Ибис, Римского-Корсакова, Сокрома Бохо, Станция Л1, Станция М19, Изззи у Гостиного двора; 4*: Октябрьская, Рэд Старс, Холидей ИНН Театральная, Достоевский, Катарина, Бест Вестерн; апартаменты: Сокрома Аристократ, Сокрома Библиотека, Сокрома Джангл, Сокрома Пая-София, Сокрома Это Питер.

Внимание*: на праздничных заездах очередность экскурсий меняется в зависимости от работы музеев. 

	1 день

ПТ
	Прибытие в Санкт-Петербург. Самостоятельный заезд в гостиницу. 

(За доп. плату индивидуальный трансфер дневной тариф 1200 руб. аэропорт-отель, 850 руб. вокзал-отель за машину). Вещи сдаются в камеру хранения гостиницы. 

Встреча с гидом, табличка по названию тура «Три дня с Петербургом».
12:00 Отъезд от гостиницы «Рэд Старс» (в том числе для гостей из гостиницы «Адмиралтейская»)

12:10 Отъезд от гостиницы «Римского-Корсакова» (в том числе для гостей из отелей «Холидей ИНН Театральная», «Сокрома Бохо»)

12:30 Отъезд от пл. Островского (для гостей из отелей «Катарина Арт» и «Изззи у Гостиного двора»)

13:00 Встреча у памятника Петру I на Московском вокзале (по предварительной заявке). Отъезд на программу.

13:15 Отъезд от гостиницы «Октябрьская» (в том числе для гостей из отелей «Достоевский», апартаменты «Сокрома», «Станция L1», «Станция М19», «Бест Вестерн», «Ибис»)
Автобусная обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу – одному из красивейших городов мира. Вы увидите перспективы петербургских улиц, величественный простор Невы, одетой в гранитные набережные, изгибы рек и каналов, фасады роскошных дворцов, летящие пролёты мостов и воздушные узоры оград.
Экскурсия в Исаакиевский собор – одно из самых красивых и значительных купольных сооружений в мире, до 1917 года кафедральный храм столицы.
18:00-19:30 Окончание программы, трансфер в гостиницы «Октябрьская», «Рэд Старс».

	2 день

СБ
	Для комфорта всем гостям предоставляется в этот день радиооборудование.
Завтрак в гостинице. Встреча с гидом в холле гостиницы.

08:30-09:10 Отъезд от гостиниц на программу. 
Автобусная экскурсия «По старой Петергофской дороге» с посещением Нижнего парка с фонтанами.

Экскурсия по Большому Петергофскому дворцу – летней императорской резиденции, расположившейся на вершине естественного уступа, откуда открывается живописный вид на Нижний парк и Финский залив.

Дополнительно: прогулка по Финскому заливу на комфортабельном теплоходе «Метеор» из Нижнего парка в центр Санкт-Петербурга на Адмиралтейскую набережную.  (цены позже)
16:00 Окончание в центре города у метро «Площадь Восстания».
Дополнительно: Автобусная экскурсия «Ночной Петербург» (цены позже)  

	3 день

ВС
	Завтрак в гостинице. Освобождение номеров до 12:00, выезд с вещами.

09:00-10:00 Отъезд от гостиниц. Трансфер на Московский вокзал (камера хранения – за свой счет). Гости из гостиниц, расположенных рядом с Московским вокзалом, могут оставить вещи в багажной комнате гостиниц.
Автобусная экскурсия «Сады и парки Петербурга» посвящена зелёным уголкам нашего города, украшенным знаменитыми решётками. Вы увидите Михайловский сад, Марсово поле, Летний сад, Александровский парк с его уникальным памятником – мини-городом, где представлены бронзовые копии главных архитектурных ансамблей Петербурга.
Прогулка в Летний сад – любимое детище Петра I, жемчужина в парковом ожерелье Петербурга. 

14:30 Посещение Эрмитажа – крупнейший музей страны, в своей коллекции насчитывающий около трех миллионов экспонатов. Здесь представлена вся история мировой культуры— от Древнего Египта до живописных шедевров ХХ века.  

Дополнительно: экскурсия по рекам и каналам Санкт-Петербурга (цены позже)
Окончание программы не позднее 17:00 в центре города. 

Самостоятельное возвращение в гостиницу или на вокзал.


*Фирма оставляет за собой право замены экскурсий без уменьшения общего объема экскурсионной программы.
Скидка школьникам до 16 лет (РФ): 800 рублей
Скидка студентам (Российских Государственных вузов дневного отделения): 250 рублей
Доплата за иностранные билеты (исключение СНГ): 1700 рублей.
В стоимость тура входит: проживание, завтраки, экскурсионное и ежедневное транспортное обслуживание по программе, билеты в музеи по программе, сопровождение гида, бесплатно предоставляются наушники для более комфортного прослушивания экскурсовода.
Обязательная доплата на месте для иностранных граждан: регистрационный сбор в гостиницах от 150 до 200 рублей.
Расчетный час в гостиницах – 12.00. Гарантированное заселение после 14:00. 
Экскурсионный пакет без проживания: 5800 руб. с человека
Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Адмиралтейская 3*, Завтрак "шведский стол"

	Даты заездов

 
	Двухмест
ный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхмест
ный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухмест
ный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхмест
ный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухмест
ный с двуспальной кроватью Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Четырёхместный Взрослый 
	Пятиместный Взрослый 

	
	Стандартный
	Арт-стандарт
	Арт-Адмирал
	удобства на блок 2+2
	удобства на блок 3+2

	30.04.22 - 09.05.22
	10400
	10200
	13400
	10800
	10400
	13800
	11200
	10800
	14800
	9800
	9800

	13.05.22 - 15.05.22
	9600
	9400
	12800
	10000
	9800
	13600
	10800
	10200
	14400
	9400
	9400

	20.05.22 - 05.06.22
	10400
	10000
	13400
	10800
	10200
	13800
	11200
	10600
	14800
	9800
	9800

	11.06.22- 17.07.22
	11000
	10600
	15400
	11400
	11000
	16200
	12000
	11200
	17000
	10400
	10200

	22.07.22 - 28.08.22
	10400
	10000
	13400
	10800
	10200
	13800
	11200
	10600
	14800
	9800
	9800

	02.09.22 - 25.09.22
	9600
	9200
	11800
	10000
	9400
	12800
	10400
	9800
	13800
	9000
	8800

	30.09.22 - 02.10.22
	9300
	9000
	11500
	9700
	9200
	12400
	10200
	9600
	13600
	8800
	8700

	07.10.22 - 16.10.22
	9000
	8800
	11200
	9400
	9000
	12000
	10000
	9400
	13400
	8600
	8600


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Сокрома Бохо 3* (Санкт-Петербург)

	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Стандартный (Без завтрака)
	Стандартный (С завтраком)

	30.04.22 – 09.05.22
	10000
	14000
	10400
	14400

	13.05.22 - 28.05.22
	9600
	13400
	10200
	14000

	03.06.22 - 05.06.22
	10000
	14000
	10400
	14400

	11.06.22 - 13.06.22
	10600
	15400
	11200
	16000

	17.06.22 - 03.07.22
	11000
	16200
	11600
	16800

	08.07.22 - 31.07.22
	10600
	15400
	11200
	16000

	05.08.22 - 28.08.22
	10000
	14000
	10401
	14400

	02.09.22 - 25.09.22
	9600
	13400
	10200
	14000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Сеть апартов: Сокрома Аристократ Апартс, Сокрома Пая-София Апартс, Сокрома Это Питер Апартс
	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Двухуровневая студия (Без завтрака)
	Двухуровневая студия (Ланч-бокс)

	30.04.22 - 09.05.22
	10400
	9000
	15000
	11000
	9600
	15600

	13.05.22 - 28.05.22
	10200
	8800
	14400
	10800
	9400
	15000

	03.06.22 - 05.06.22
	10400
	8800
	14800
	11000
	9400
	15200

	11.06.22 - 13.06.22
	10800
	9200
	15600
	11200
	9800
	16000

	17.06.22 - 03.07.22
	10400
	8800
	14800
	11000
	9400
	15200

	08.07.22 - 31.07.22
	10000
	8600
	14000
	10600
	9200
	14400

	05.08.22 - 28.08.22
	9600
	8400
	13400
	10200
	9000
	14000

	02.09.22 - 25.09.22
	9200
	8000
	12400
	9800
	8600
	13000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Сокрома Библиотека Апартс, Сокрома Джангл Апартс

	Даты заездов

 
	Двухместный с двуспальной кроватью 

Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с двуспальной кроватью 

Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Двухуровневая студия (Без завтрака)
	Двухуровневая студия (Ланч-бокс)

	30.04.22 - 09.05.22
	10400
	10400
	15000
	11000
	11000
	15600

	13.05.22 - 28.05.22
	10200
	10200
	14400
	10800
	10800
	15000

	03.06.22 - 05.06.22
	10400
	10400
	14800
	11000
	11000
	15200

	11.06.22 - 13.06.22
	10800
	10800
	15600
	11200
	11200
	16000

	17.06.22 - 03.07.22
	10400
	10400
	14800
	11000
	11000
	15200

	08.07.22 - 31.07.22
	10000
	10000
	14000
	10600
	10600
	14400

	05.08.22 - 28.08.22
	9600
	9600
	13400
	10200
	10200
	14000

	02.09.22 - 25.09.22
	9200
	9200
	12400
	9800
	9800
	13000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях:
Отель на Римского-Корсакова 3* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Стандартный
	Студия

	30.04.22 - 09.05.22
	10800
	10200
	15200
	11400
	10400
	16200

	13.05.22 - 22.05.22
	10000
	9600
	13400
	10600
	10000
	14400

	27.05.22 - 28.05.22
	10800
	10200
	15200
	11400
	10400
	16200

	03.06.22 - 13.06.22
	11400
	10600
	16200
	12000
	10800
	17400

	17.06.22 - 26.06.22
	12000
	11000
	17400
	12600
	11200
	18600

	01.07.22 - 03.07.22
	11400
	10600
	16200
	12000
	10800
	17400

	08.07.22 - 28.08.22
	10200
	9800
	13800
	10800
	10000
	14800

	02.09.22 - 11.09.22
	9000
	8800
	11400
	9600
	9200
	12600

	16.09.22  - 18.09.22
	10200
	9600
	13800
	10800
	10000
	14800

	23.09.22 - 25.09.22
	9000
	8800
	11400
	9600
	9200
	12600

	30.09.22 - 02.10.22
	8400
	8400
	10200
	9000
	8800
	11300

	07.10.22 - 16.10.22
	7800
	8000
	9000
	8400
	8400
	10000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Октябрьская 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов

 
	Двухместный 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный 
	Трёхместный (2 осн.+д.к.реб.) 
	Трёхместный (2 осн.+д.к.реб. 0-11) 
	Одноместный 

	
	Стандартный МТК (18м)
	Комфорт МК

	30.04.22 - 15.05.22
	10800
	14800
	11200
	10800
	10200
	16600

	20.05.22 - 03.07.22
	13000
	19200
	13600
	12600
	11800
	21400

	08.07.22 - 21.08.22
	11800
	16600
	12200
	11600
	10800
	18400

	26.08.22 - 25.09.22
	10800
	14800
	11200
	10800
	10200
	16600


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Достоевский 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Стандартный
	Супериор

	30.04.22 - 22.05.22
	10800
	13600
	12200
	11800
	17000

	03.06.22 - 26.06.22
	13600
	20200
	15000
	14600
	22200

	01.07.22 - 25.09.22
	11000
	15000
	12400
	12000
	17000

	30.09.22 - 02.10.22
	10300
	13700
	11400
	11300
	15200

	07.10.22 - 16.10.22
	9600
	12400
	10400
	10600
	13400


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Ибис 3* (Санкт-Петербург), Завтрак «шведский стол»

	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями
Взрослый 
	Одноместный

 Взрослый 

	
	Стандартный

	30.04.22 - 09.05.22
	10400
	14000

	13.05.22 - 26.06.22
	12000
	17200

	01.07.22 - 28.08.22
	10800
	15200

	02.09.22 - 01.10.22
	10000
	13600

	07.10.22 - 16.10.22
	9800
	12800


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Izzzi у Гостиного Двора 3* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов

 
	Двухместный с двуспальной кроватью 

Взрослый 
	Одноместный

 Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями 

Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) 

Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Смарт
	Комфорт

	30.04.22 - 09.05.22
	11400
	16000
	12400
	10600
	18000

	13.05.22 - 28.05.22
	10400
	13800
	11200
	10200
	15400

	03.06.22 - 26.06.22
	12400
	18000
	13400
	11800
	20200

	01.07.22 - 03.07.22
	11700
	16500
	12500
	11200
	18300

	08.07.22 - 28.08.22
	11000
	15000
	11600
	10600
	16400

	02.09.22 - 02.10.22
	9400
	11800
	10000
	9400
	13000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Катарина Арт Отель 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) 

Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Смарт
	Стандарт
	Комфорт

	30.04.22 - 22.05.22
	11800
	17600
	13000
	20200
	14400
	12600
	22800

	27.05.22 - 17.07.22
	13600
	21400
	15600
	25400
	17000
	14400
	28000

	22.07.22 - 25.09.22
	11800
	17600
	13000
	20200
	14400
	12600
	22800

	30.09.22 - 16.10.22
	9200
	12400
	9800
	13600
	11000
	10400
	16200


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях:
Станция Лиговский L1 3* (Санкт-Петербург), Завтрак «шведский стол»

	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с двуспальной кроватью Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	
	Мансарда
	Атриум
	Стандартный

	30.04.22-02.05.22
	11600
	10600
	16800
	11800
	10600
	17000
	12000
	10800
	17600

	07.05.22-22.05.22
	10400
	9800
	14400
	10600
	9800
	14800
	10800
	10000
	15200

	27.05.22-10.07.22
	11600
	10600
	16800
	11800
	10600
	17000
	12000
	10000
	17600

	15.07.22-28.08.22
	10400
	9800
	14400
	10600
	9800
	14800
	10800
	10000
	15200

	02.09.22-09.09.22
	9000
	8800
	11600
	9200
	9000
	11800
	9200
	9000
	12200

	14.10.22-16.10.22
	8000
	8000
	9600
	8000
	8000
	8000
	8000
	8000
	98000


Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях: 

Рэд Старс 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Комфорт
	Улучшенный 

	30.04-02.05
	10900
	10800
	14820
	11600
	11200
	16400

	07.05-09.05
	12400
	11800
	17600
	13400
	12400
	19600

	13.05-29.05
	10800
	10800
	14600
	11800
	11400
	16800

	03.06-03.07
	12000
	11400
	17000
	13000
	12200
	19000

	08.07-28.08
	10800
	10800
	14600
	11800
	11400
	16800

	02.09-25.09
	10200
	10400
	13600
	11200
	11000
	15800

	30.09-02.10
	9600
	10000
	12300
	10600
	10600
	14500

	07.10-16.10
	9000
	9600
	11000
	10000
	10200
	13200


